ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса детского творчества

«Бабушкин Сундук» по теме «Сказы Урала» (далее - конкурс)

26.05.2023 г.
п.г.т. Белый Яр

Председатель жюри выставки-конкурса:
- Никитина Татьяна Семеновна, директор МАУДО «ЦДТ»
Члены жюри Конкурса:

- Филиппенко Т. Н. - преподаватель МБОУ ДО «Белоярская ДШИ»
- Черепанова О. А. - заместитель директора МАУДО «ЦДТ»
- Жабская М. И. - заместитель директора МАУДО «ЦДТ»

Присутствовали:
- Филиппенко Т. Н. - преподаватель МБОУ ДО «Белоярская ДШИ»
- Черепанова О. А. - заместитель директора МАУДО «ЦДТ»
- Жабская М. И. - заместитель директора МАУДО «ЦДТ»

Повестка заседания жюри:
1. Просмотр и оценка работ, представленных на выставку, в трёх номинациях:

«Изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Литературно
музыкальная композиция».

2. Определение победителей и призёров в номинациях «Изобразительное творчество»,
«Декоративно-прикладное творчество», «Литературно-музыкальная композиция» по
трём категориям: 7-10 лет; 11-13 лет; 14-17 лет.

Ход заседания жюри:
1. Выступили:
Черепанова Оксана Александровна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ», отметила, в

конкурсе приняли участие

Общеобразовательные организации:

1. МБОУ Федоровская СОШ № 1"
2. МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с углублённым изучением отдельных предметов"
3. МБОУ "Федоровская СОШ №5"
4. МБОУ "Лянторская СОШ№5"
5. МБОУ "Лянторская СОШ №4"
6. МБОУ "Лянторская СОШ № 6"
7. МБОУ "Нижнесортымская СОШ"
8. МБОУ " Ульт-Ягунская СОШ"
9. МБОУ "Солнечная СОШ №1"
10. МБОУ "Локосовская СОШ - ДС им. З.Т. Скутина"
И. МБОУ «Белоярская СОШЗ»

МАУДО «ЦДТ»:
1. г.п. Белый Яр
2. г. Лянтор
3. п.г.т. Фёдоровский

Организации дошкольного образования:

1. МБДОУ д/с "Рябинка" п.г.т. Барсово
2. МБДОУ д/с "Северное сияние" с.п. Нижнесортымский
3. МБДОУ д/с "Снежинка" с.п. Нижнесортымский
4. МБДОУ д/с "Медвежонок" с. Угут
5. МБДОУ д/с "Теремок" п.г.т. Белый Яр)

Всего в конкурсе приняли участие 152 обучающегося и воспитанника.

Выставка проводится в рамках реализации Указа Президента РФ «О проведении в
Российской Федерации Года культурного наследия народов России» от 30.12.2021 № 745.

Темы представленных работ:
Номинация «Изобразительное творчество»:

• иллюстрации к художественным произведениям П.П. Бажова, Д.Н. Мамина-Сибиряка,
П.П. Ершова;

• пейзажи Урала.
Номинация «Декоративно-прикладное творчество»:

• куклы своими руками (ткань, шерсть, дерево, бумага и т.д.);
• роспись бытовых предметов «Уральская роспись» (глина, дерево, береста, папье-маше);
• уральская вышивка;
• лоскутное шитьё;
• театральные костюмы по мотивам произведений П.П. Бажова, Д.Н. Мамина-Сибиряка,

П.П. Ершова.

Номинация «Литературно-музыкальная композиция»:
• театрализованная постановка (фрагмент) по произведениям П.П. Бажова, Д.Н. Мамина-

Сибиряка, П.П. Ершова.
• хореографическая инсценировка по произведениям П.П. Бажова, Д.Н. Мамина-

Сибиряка, П.П. Ершова.

2. Определение победителей и призёров выставки.

3. По итогам проведенной экспертизы конкурсных работ члены жюри определили
победителей и призёров в номинациях: «Изобразительное творчество», «Декоративно
прикладное творчество», «Литературно-музыкальная композиция».

ИТОГИ КОНКУРСА

«И зобразительное творчество»
мест

о
Образовательная организация,

Ф.И.О. руководителя коллектива
Ф.И. участника Название работы

Возрастная категория 7-10 лет
1 МБОУ "Лянторская СОШ № 6",

Руководитель: Габбасова
Альбина Фариховна

Заболотский Марк «Чудо-Юдо-рыба-кит»

2 МБДОУ д/с "Рябинка"
(п.г.т. Барсово)

Руководитель: Кротова
Екатерина Олеговна

Прошкин Александр «Жар-птица»

3 МБДОУ д/с "Теремок"
(п.г.т. Белый Яр)

Руководитель: Сметанина Ольга
Семеновна

Брантова Ангелина «Серая шейка»

Возрастная категория 11-13 лет
1 МБОУ «Нижнесортымская

СОШ»,
Руководитель: Сакаева Алия

Альбертовна

Миндиахметова Арина «Её Величество Хозяйка
Медной горы»

2 МБОУ «Солнечная СОШ 1»,
Руководитель: Мазаева Ирина

Михайловна

Шибакова Дарья «Серебряное копытце»

3 МАУДО "ЦДТ"
(п.г.т. Федоровский),

Руководитель: Приводнюк
Людмила Васильевна

Сангишиева Самира «Уральские горы»

Возрастная категория 14-17 лет
1 МАУДО "ЦДТ"

(п.г.т. Белый Яр),
Руководитель: Черепанова

Оксана Александровна

Бондаренко Анастасия «Конёк-горбунок»

2 МБОУ Солнечная СОШ 1,
Руководитель: Мазаева Ирина

Михайловна

Антонов Иван «Серебряное копытце»

3 МБОУ "Локосовская СОШ
- ДС им. З.Т.Скутина"

Руководитель: Арина Равилевна
Желтова

Нуртдинова Карина «Серебряное копытце»

Декоративно-прикладное творчество
мест

о
Образовательная организация,

Ф.И.О. руководителя
коллектива

Ф.И. участника Название работы

Возрастная категория 7-10 лет
1 МАУДО «ЦДТ»,

(п.г.т. Белый Яр),
Руководитель: Миронова
Наталия Владимировна

Бохирова Навбахор вязаная крючком кукла
«Огневушка-поскакушка»

2 МАУДО «ЦДТ»,
(п.г.т. Белый Яр),

Руководитель: Ярушникова
Елена Александровна

Борзова Анна театральный костюм
«Хозяйки медной горы»

2 МАУДО "ЦДТ",
(п.г.т. Федоровский),

Руководитель: Бродягина
Светлана Юрьевна

Новикова София кукла «Данила Мастер»

3 МАУДО «ЦДТ»,
(п.г.т. Белый Яр),

Руководитель: Орлова Ольга
Викторовна

Коллективная работа пластилин
«Хозяйка медной горы»

Возрастная категория 11-13 лет
1 МАУДО «ЦДТ»,

(п.г.т. Белый Яр),
Руководитель: Миронова
Наталия Владимировна

Коллективная работа
(Ипатова Вероника,
Нусратуллина Диана)

вязаные крючком поделки
«Малахитовая шкатулка»

2 МБОУ «Нижнесортымская
СОШ»,

Руководитель: Сакаева Алия
Альбертовна

Миндиахметова Арина панно из цветной бумаги
«Та самая хозяйка Медной

горы»

3 МБОУ "Федоровская СОШ
№1",

Руководитель: Лазарева Елена
Исмаиловна

Усубжонова
Муминахон

декупаж, аппликация
«Хозяйка Медной горы»

Возрастная категория 14-17 лет
1 МБОУ "Федоровская СОШ

№5",
Руководитель: Бугакова

Наталья Дмитриевна

Барсегян Виктория папье-маше,
Урало-Сибирская роспись

«Домовенок Кузя»

2 МБОУ "Федоровская СОШ №5"
Руководитель: Бугакова

Наталья Дмитриевна

Ширяева Елизавета кукла
«Хозяйка медной горы»

3 МБОУ «Белоярская СОШ №3 »,
Руководитель: Шарафутдинова

Гузель Минсалиховна

Суворкова Ангелина кукла
«Хозяйка медной горы»

Н оминация: «Литературно-музы кальная композиция»
Возрастная категория 7-10 лет

1 МБДОУ д/с «Северное сияние»
с.п. Нижнесортымский,
Китова Елена Алексеевна;
Власова Любовь
Владимировна; Гребенева
Татьяна Григорьевна; Гареева
Альбина Сагитовна

театральный коллектив
"Фантазия"

театрализованная постановке
по произведениям

П.П. Бажова
«Каменный цветок»

2 МБОУ Ульт-Ягунская СОШ,
Копейченко Ирина
Владимировна

2 а класс театрализованная постановк
по произведениям

Д.Н. Мамина-Сибиряка
«Алёнушкины сказки. Умне

всех»
3 МАУДО «ЦДТ»,

Ярушникова Елена
Александровна

объединение
«Ритмика»

хореографическая
инсценировка по

произведениям П.П. Бажове

Возрастная категория 11-13 лет
1 - - -

2 - - -

3 - - -

Возрастная категория 14-17 лет
1 МБОУ "Лянторская СОШ № 6",

Латыпова Альбина Ханнановна
Манукова Маргарита театрализованная постановк

по произведениям
П. Ершова «Конёк-горбунок

2 - - -

3 - - -

Решение:
1. Принять результаты экспертизы работ выставки-конкурса согласно итоговому
протоколу.
2. МАУДО «ЦДТ» направить:
- настоящий протокол и сводную таблицу в департамент образования и молодёжной политик:
администрации Сургутского района, в срок до 26.05.2023 года;

Голосование:
За -  5;
Против -  0;
Воздержавшиеся -0.

Председатель жюри Конкурса:

Секретарь: